
ARRÊTÉ N° 03320240723976

Le Président du Centre de Gestion de la Gironde,

Vu le code général de la fonction publique ;

Vu le code général de la fonction publique, et notamment son article L. 452-6 ;

Vu le décret n° 85-643 du 26 juin 1985 modifié relatif aux centres de gestion
institués par la loi n° 84-53 du 26 janvier 1984 modifiée ;

Considérant qu'il incombe au Centre de Gestion d'assurer à l'échelle du
Département la publicité des offres d'emploi pour l'ensemble des catégories A, B
et C, à l'exception des Administrateurs Territoriaux, des Conservateurs du
Patrimoine, des Conservateurs des Bibliothèques et des Ingénieurs en Chef ;

Vu les déclarations de création et de vacance d'emplois de catégories A, B et C
communiquées au Centre de Gestion par les collectivités et les établissements
publics du département de la Gironde ;

ARRÊTE

Article 1 :
La liste des déclarations au Centre de Gestion de création ou de vacance d'emplois
de catégorie A, B, C dont la publicité incombe au Centre de Gestion s'établit selon
le tableau ci-joint qui compte 244 déclarations.

Article 2 :
Le présent arrêté sera transmis au représentant de l'État

Le Président du Centre de Gestion certifie sous sa responsabilité le caractère
exécutoire de cet arrêté ; informe que le présent arrêté peut faire l'objet d'un
recours pour excès de pouvoir devant le Tribunal Administratif de Bordeaux dans
un délai de 2 mois à compter de sa réception par le représentant de l'État et de sa
publication.

La description des postes à pourvoir est consultable sur le site http://www.emploi-
territorial.fr rubrique «Publicités des vacances d'emploi».

Fait à Bordeaux, le 23 juillet 2024

Page 1/27

Accusé de réception en préfecture
033-283300036-20240725-03320240723976-AR
Date de réception préfecture : 25/07/2024

http://www.emploi-territorial.fr
http://www.emploi-territorial.fr


Le Président, Monsieur Didier MAU
Président de la Communauté de
Communes Médoc-Estuaire

RÉCEPTIONNÉ PAR LE RÉPRÉSENTANT DE L'ÉTAT LE :

PUBLIÉ LE :

Centre de Gestion de la Fonction Publique Territoriale de la Gironde - Immeuble HORIOPOLIS - 25 rue du
Cardinal Richaud - CS 10019 - 33049 Bordeaux cedex - Téléphone : 05.56.11.94.30 - Télécopie : 05.56.11.94.44 - Page 2/27

Accusé de réception en préfecture
033-283300036-20240725-03320240723976-AR
Date de réception préfecture : 25/07/2024



N° de déclaration Grade Intitulé du poste Motif
Temps

de
travail

Collectivité Date de
transmission

Poste à
pourvoir

le
Service

V033240430000544001
Technicien
Technicien principal de
2ème classe

Technicien(ne) de
système d'endiguement

Poste vacant suite à
une fin de contrat sur

emploi permanent
35h00

COMMUNAUTE DE
COMMUNES DE
MONTESQUIEU
33651 Martillac
cedex

23/07/2024 01/09/
2024 Environnement

V033240614001567001 Adjoint administratif Adjoint administratif Poste créé suite à un
nouveau besoin 35h00

MAIRIE DE
PORCHERES 33660
Porcheres

16/07/2024 01/07/
2024 Administratif

V033240709001227001 Rédacteur Gestionnaire des
marchés publics

Poste vacant suite à
une promotion interne

au sein de la
collectivité

35h00
SDIS de Gironde
33081 BORDEAUX
CEDEX

19/07/2024 01/08/
2024

GFCP - Service
préparation et gestion -
Bureau gestion des
marchés publics

V033240715000005001 Lieutenant de 1ère classe
de SPP

Adjoint.e au.à la chef.fe
de centre

Poste vacant suite à
une radiation des
cadres (retraite,

démission,...)
35h00

SDIS de Gironde
33081 BORDEAUX
CEDEX

19/07/2024 01/01/
2025 GTNO - Hourtin / Carcans

V033240715001910001

Adjoint technique
Adjoint technique principal
de 2ème classe
Adjoint technique principal
de 1ère classe

Électromécanicien.ne Poste vacant suite à
une disponibilité 35h00

SDIS de Gironde
33081 BORDEAUX
CEDEX

19/07/2024 01/10/
2024

GTL - Service maintenance
- Atelier engins spéciaux
électricité

V033240716001186001

Adjoint technique
Adjoint technique principal
de 2ème classe
Adjoint technique principal
de 1ère classe

PEINTRE EN
BATIMENTS

Poste vacant suite à
une fin de contrat sur

emploi permanent
35h00 MAIRIE DE CESTAS

33610 Cestas 16/07/2024 01/09/
2024 SERVICES TECHNIQUES

V033240716001421001 Adjoint adm. principal de
2ème classe Gestionnaire paie

Poste vacant suite à
une fin de contrat sur

emploi permanent
35h00

communaute agglo
bassin arcachon sud
(COBAS) 33311
Arcachon cedex

16/07/2024 04/09/
2024 Ressources humaines

V033240716001492001 Gardien brigadier
Brigadier-chef principal Policier municipal (h/f)

Poste vacant suite à
une mobilité interne

au sein de la
collectivité

35h00
MAIRIE DE
BORDEAUX 33000
Bordeaux

16/07/2024 15/08/
2024

Opérationnel brigade
circulation

V033240716001496001
Assistant socio-éducatif
Assistant socio-éducatif de
classe exceptionnelle

Travailleur social chargé
de l'épicerie sociale et

solidaire, référent
prévention du

surendettement

Poste vacant suite à
une radiation des
cadres (retraite,

démission,...)
35h00

C.C.A.S.
MERIGNAC 33700
Merignac

16/07/2024 01/10/
2024

V033240716001733001 Attaché
CHARGE(E) DE

MISSION FEDER
OBJECTIF

STRATEGIQUE 5

Poste créé suite à un
nouveau besoin 35h00

COMMUNAUTE
CNES ESTUAIRE
CANTON ST-CIERS-
S/GDE 33820
Braud-et-st-louis

16/07/2024 01/09/
2024 LEADER

V033240716002100001 Emploi contractuel de cat. A
Attaché

Un Chargé ou une
Chargée de mission
dispositifs FEADER

Départ d'un agent
précédemment affecté

au projet
35h00

Région Nouvelle-
Aquitaine 33077
Bordeaux cedex

16/07/2024 01/10/
2024

Siège#Pôle
Développement
Economique et
Environnemental -
Direction Agriculture,
Agroalimentaires et Pêche

V033240717000117001 Adjoint d'animation ANIMATEUR PERI
SCOLAIRE (A7)

Poste vacant suite à
une fin de contrat sur

emploi permanent
33h00

MAIRIE DE SAINT-
MEDARD-EN-
JALLES 33160

17/07/2024 30/08/
2024 DIRECTION EDUCATION

Arrêté n° 03320240723976

Page 3/27

Accusé de réception en préfecture
033-283300036-20240725-03320240723976-AR
Date de réception préfecture : 25/07/2024



N° de déclaration Grade Intitulé du poste Motif
Temps

de
travail

Collectivité Date de
transmission

Poste à
pourvoir

le
Service

Saint-medard-en-
jalles

V033240717000149001

Ingénieur
Attaché
Technicien principal de
2ème classe
Technicien principal de 1ère
classe
Technicien
Rédacteur principal de
2ème classe
Adjoint adm. principal de
1ère classe
Rédacteur

Directeur.trice des
services techniques

Poste vacant suite à
une mutation vers
autre collectivité

35h00
MAIRIE DE
TRESSES 33370
Tresses

17/07/2024 01/09/
2024

V033240717000275001
Auxiliaire de puériculture
de classe normale
Auxiliaire de puériculture
de classe supérieure

Auxiliaire de
puériculture

Poste vacant suite à
une mutation vers
autre collectivité

35h00
COMMUNAUTE DE
COMMUNES
MEDOC ESTUAIRE
33460 Arsac

17/07/2024 16/09/
2024 Petite Enfance

V033240717000297001 Adjoint d'animation Coordonateur vie sociale
/ animateur

Poste vacant suite à
une radiation des
cadres (retraite,

démission,...)
35h00

C.C.A.S.
VILLENAVE-
D'ORNON 33883
Villenave-d'ornon

17/07/2024 02/09/
2024 Animation

V033240717000366001 Adjoint technique
Agent polyvalent

d'hygiène et de propreté
des locaux et services

annexes

Poste créé suite à un
nouveau besoin 35h00

MAIRIE DE
TRESSES 33370
Tresses

17/07/2024 01/09/
2024

V033240717000393001 Adjoint technique Agent polyvalent des
services techniques

Poste créé suite à un
nouveau besoin 35h00

MAIRIE DE
TRESSES 33370
Tresses

17/07/2024 01/09/
2024

V033240717000445001

Adjoint technique
Adjoint technique principal
de 2ème classe
Adjoint technique principal
de 1ère classe

jardinier
Poste vacant suite à
une mobilité interne

au sein de la
collectivité

35h00
BORDEAUX
METROPOLE 33045
Bordeaux cedex

17/07/2024 01/09/
2024

V033240717000497001 Attaché MANAGER DE
COMMERCE

Poste vacant suite à
une fin de contrat sur

emploi permanent
35h00

MAIRIE DE SAINT-
MEDARD-EN-
JALLES 33160
Saint-medard-en-
jalles

17/07/2024 01/09/
2024 ECONOMIE ET EMPLOI

V033240717000499001 Attaché
Un Chargé ou une

Chargée de mission
gestion des élus et des

élues

Poste vacant suite à
une mobilité interne

au sein de la
collectivité

35h00
Région Nouvelle-
Aquitaine 33077
Bordeaux cedex

17/07/2024 01/10/
2024

Siège#Pôle AAJ - Direction
des Assemblées et
Relation à l'élu

V033240717000503001 Agent social
ACCOMPAGANT(E)
D'APPRENANTS EN

SITUATION DE
HANDICAP

Poste vacant suite à
une fin de contrat sur

emploi permanent
35h00

communaute agglo
bassin arcachon sud
(COBAS) 33311
Arcachon cedex

17/07/2024 01/09/
2024

POLE BASSIN
FORMATION

V033240717000569001 Adjoint administratif ASSISTANT(E) DE VIE
EDUCATIVE

Poste vacant
temporairement suite

à autres congés
(congé ordinaire,
congé maternité,

CITIS...)

35h00
communaute agglo
bassin arcachon sud
(COBAS) 33311
Arcachon cedex

17/07/2024 01/09/
2024

POLE BASSIN
FORMATION

Arrêté n° 03320240723976

Page 4/27

Accusé de réception en préfecture
033-283300036-20240725-03320240723976-AR
Date de réception préfecture : 25/07/2024



N° de déclaration Grade Intitulé du poste Motif
Temps

de
travail

Collectivité Date de
transmission

Poste à
pourvoir

le
Service

V033240717000604001
Assistant d'enseignement
artistique principal de 2ème
classe

Professeur de clavier et
chant (H/F)

Poste vacant suite à
une fin de contrat sur

emploi permanent
15h00

MAIRIE DE
FLOIRAC 33271
Floirac

17/07/2024 01/09/
2024 dac

V033240717000613001 Agent de maîtrise Intendant Hôtel de Ville
H/F

Poste vacant suite à
une radiation des
cadres (retraite,

démission,...)
35h00

MAIRIE DE
LIBOURNE 33505
Libourne cedex

17/07/2024 01/09/
2024

DIRCI / Intendance Hôtel
de Ville

V033240717000615001

Agent social
Agent social principal de
2ème classe
Agent social principal de
1ère classe

AUXILIAIRE DE VIE
Poste vacant suite à
une mobilité interne

au sein de la
collectivité

30h00 C.C.A.S. CESTAS
33610 Cestas 17/07/2024 01/09/

2024
SERVICE AIDE A
DOMICILE

V033240717000626001 Attaché Secrétaire général de
mairie (h/f)

Poste créé lors d'une
promotion interne 35h00

MAIRIE DE
VERDELAIS 33490
Verdelais

17/07/2024 01/07/
2024

V033240717000670001 Adjoint technique principal
de 2ème classe

Agent des interventions
techniques polyvalent en

milieu rural (h/f)

Poste créé suite à une
réorganisation du

service ou transfert de
personnel

35h00
MAIRIE DE
VERDELAIS 33490
Verdelais

17/07/2024 01/09/
2024 scolaire

V033240717000717001 Technicien
Chargé(e) de

Communication -
Infographie

Poste créé suite à un
nouveau besoin 35h00

G3C 33240 SAINT
ANDRE DE
CUBZAC

18/07/2024 01/11/
2024

V033240717000807001 Rédacteur COORDINATEUR(TRICE)
PEDAGOGIQUE

Poste vacant suite à
une mobilité interne

au sein de la
collectivité

35h00
communaute agglo
bassin arcachon sud
(COBAS) 33311
Arcachon cedex

17/07/2024 01/09/
2024

POLE BASSIN
FORMATION

V033240717000834001 Adjoint administratif ASSISTANT(E) DE
FORMATION

Poste vacant suite à
une radiation des
cadres (retraite,

démission,...)
35h00

communaute agglo
bassin arcachon sud
(COBAS) 33311
Arcachon cedex

17/07/2024 01/09/
2024

POLE BASSIN
FORMATION

V033240717000860001 Attaché DIRECTEUR(TRICE)
PEDAGOGIQUE

Poste vacant
temporairement suite

à autres congés
(congé ordinaire,
congé maternité,

CITIS...)

35h00
communaute agglo
bassin arcachon sud
(COBAS) 33311
Arcachon cedex

17/07/2024 01/09/
2024

POLE BASSIN
FORMATION

V033240717000944001

Adjoint administratif
Adjoint adm. principal de
2ème classe
Adjoint adm. principal de
1ère classe

Chargé(e) de la relation
à l'usager

Poste vacant suite à
une mutation vers
autre collectivité

35h00
MAIRIE DE SAINT-
LOUBES 33450
Saint-loubes

17/07/2024 01/11/
2024 Relation à l'usager

V033240717000946001

Ingénieur
Technicien
Technicien principal de
2ème classe
Technicien principal de 1ère
classe

Ingénieur en efficacité
énergétique

Poste vacant suite à
une fin de contrat sur

emploi permanent
35h00

SYND DEPTL
ENERGIES
ENVIRONNEMENT
GIRONDE (SDEEG)
33300 Bordeaux

17/07/2024 01/10/
2024 Énergies

V033240717000967001 Assistant socio-éducatif
Conseiller socio-éducatif

Responsable du service
social du CCAS (h/f)

Poste vacant suite à
une mutation vers
autre collectivité

35h00 C.C.A.S. TALENCE
33400 Talence 17/07/2024 01/10/

2024
Accueil social orientation
insertion

Arrêté n° 03320240723976

Page 5/27

Accusé de réception en préfecture
033-283300036-20240725-03320240723976-AR
Date de réception préfecture : 25/07/2024



N° de déclaration Grade Intitulé du poste Motif
Temps

de
travail

Collectivité Date de
transmission

Poste à
pourvoir

le
Service

V033240717000998001

Rédacteur
Rédacteur principal de
2ème classe
Rédacteur principal de 1ère
classe

Un chargé ou une
chargée d'appui financier

Poste vacant suite à
une mobilité interne

au sein de la
collectivité

35h00
Région Nouvelle-
Aquitaine 33077
Bordeaux cedex

17/07/2024 01/12/
2024

Siege#Pôle Finances -
Direction Centre de
Ressources Financières

V033240717001020001
Agent de maîtrise
Agent de maîtrise principal
Adjoint technique principal
de 1ère classe

Responsable du service
Environnement

Poste vacant suite à
une mutation vers
autre collectivité

35h00 MAIRIE DE BLAYE
33394 Blaye cedex 17/07/2024 01/10/

2024 Environnement

V033240717001251001 Agent de maîtrise
Agent de maîtrise principal

Chef d'équipe
restaurants séniors

Poste vacant suite à
une radiation des
cadres (retraite,

démission,...)
35h00

C.C.A.S.
MERIGNAC 33700
Merignac

17/07/2024 01/02/
2025

V033240717001288001 Prof. d'enseign. artist. hors
classe

Enseignant trompette
Jazz/musiques actuelles

Poste vacant suite à
une radiation des
cadres (retraite,

démission,...)
15h30

MAIRIE DE
BORDEAUX 33000
Bordeaux

17/07/2024 01/09/
2024 Enseignement musiques

V033240717001304001

Adjoint adm. principal de
1ère classe
Adjoint adm. principal de
2ème classe
Adjoint administratif

Chargé.e de gestion
administrative et

financière

Poste vacant suite à
une radiation des
cadres (retraite,

démission,...)
35h00

CONSEIL
DEPARTEMENTAL
DE LA GIRONDE
33074 Bordeaux
cedex

17/07/2024 01/08/
2024 DIR. PROMOTION SANTE

V033240717001310001 Prof. d'enseign. artist. cl.
normale professeur de Théâtre

Poste vacant suite à
une radiation des
cadres (retraite,

démission,...)
16h00

MAIRIE DE
BORDEAUX 33000
Bordeaux

17/07/2024 01/01/
2025 Enseignement musiques

V033240717001343001 Prof. d'enseign. artist. cl.
normale

Enseignant guitare
électrique Jazz et

musiques actuelles

Poste vacant suite à
une radiation des
cadres (retraite,

démission,...)
12h00

MAIRIE DE
BORDEAUX 33000
Bordeaux

17/07/2024 01/09/
2024 enseignement musiques

V033240717001373001
Ingénieur
Ingénieur hors classe
Ingénieur principal

Chef.fe de projet
numérique

Poste vacant suite à
une mobilité interne

au sein de la
collectivité

35h00

CONSEIL
DEPARTEMENTAL
DE LA GIRONDE
33074 Bordeaux
cedex

17/07/2024 01/07/
2024

SCE PROJETS INNOV
NUMERIQUES

V033240717001450001 Adjoint technique Agent d'entretien Poste créé suite à un
nouveau besoin 28h00

MAIRIE DE SAINT-
CAPRAIS-DE-
BORDEAUX 33880
Saint-caprais-de-
bordeaux

17/07/2024 01/09/
2024

V033240717001465001

Assistant d'enseignement
artistique
Assistant de conservation
principal de 1ère classe
Assistant de conservation
principal de 2ème classe

Enseignant Harpe
Poste vacant suite à

une radiation des
cadres (retraite,

démission,...)
20h00

MAIRIE DE
BORDEAUX 33000
Bordeaux

17/07/2024 01/11/
2024 enseignement musiques

V033240717001664001

Adjoint administratif
Adjoint adm. principal de
2ème classe
Adjoint adm. principal de
1ère classe

gestionnaire des
assurances et des

contrats

Poste vacant suite à
une radiation des
cadres (retraite,

démission,...)
35h00

MAIRIE DE
LANGON 33212
Langon cedex

17/07/2024 01/09/
2024 Assurances

Arrêté n° 03320240723976

Page 6/27

Accusé de réception en préfecture
033-283300036-20240725-03320240723976-AR
Date de réception préfecture : 25/07/2024



N° de déclaration Grade Intitulé du poste Motif
Temps

de
travail

Collectivité Date de
transmission

Poste à
pourvoir

le
Service

V033240717001671001 Auxiliaire de puériculture
de classe normale

AUXILIAIRE DE
PUERICULTURE

Poste vacant suite à
une fin de contrat sur

emploi permanent
35h00

COMMUNAUTE DE
COMMUNES DE
MONTESQUIEU
33651 Martillac
cedex

17/07/2024 01/09/
2024 LEOGNAN

V033240717001673001

Adjoint technique
Adjoint technique principal
de 2ème classe
Adjoint technique principal
de 1ère classe

Agent.e d'entretien des
espaces verts

Poste vacant suite à
une mutation vers
autre collectivité

35h00
MAIRIE DE
BORDEAUX 33000
Bordeaux

17/07/2024 01/10/
2024 des cimetières

V033240717001736001

Adjoint technique
Adjoint technique principal
de 2ème classe
Adjoint technique principal
de 1ère classe

Agent de conservation
Poste vacant suite à
une mobilité interne

au sein de la
collectivité

35h00
MAIRIE DE
BORDEAUX 33000
Bordeaux

17/07/2024 01/10/
2024 des cimetières

V033240717001769001 Attaché
Un Chargé ou une

Chargée de mission
dispositifs élevage

FEADER

Poste créé suite à un
nouveau besoin 35h00

Région Nouvelle-
Aquitaine 33077
Bordeaux cedex

17/07/2024 01/09/
2024

Siège# Pôle DEE -
Direction de l'Agriculture,
de l'Agroalimentaire et de
la Pêche

V033240717001803001

Assistant d'enseignement
artistique
Assistant d'enseignement
artistique principal de 1ère
classe
Assistant d'enseignement
artistique principal de 2ème
classe

Un.e professeur.e de
formation musicale

Poste vacant suite à
une fin de contrat sur

emploi permanent
04h00 MAIRIE DE CENON

33152 Cenon cedex 17/07/2024 01/09/
2024

V033240717001831001

Assistant d'enseignement
artistique
Assistant d'enseignement
artistique principal de 1ère
classe
Assistant d'enseignement
artistique principal de 2ème
classe

Un.e professeur.e de
formation musicale

Poste vacant suite à
une fin de contrat sur

emploi permanent
10h00 MAIRIE DE CENON

33152 Cenon cedex 17/07/2024 01/09/
2024

V033240717001838001

Assistant d'enseignement
artistique
Assistant d'enseignement
artistique principal de 1ère
classe
Assistant d'enseignement
artistique principal de 2ème
classe

Un.e professeur.e de
formation musicale

Poste vacant suite à
une fin de contrat sur

emploi permanent
11h30 MAIRIE DE CENON

33152 Cenon cedex 17/07/2024 01/09/
2024

V033240717001838002

Assistant d'enseignement
artistique
Assistant d'enseignement
artistique principal de 1ère
classe
Assistant d'enseignement
artistique principal de 2ème
classe

Un.e professeur.e de
formation musicale

Poste vacant suite à
une fin de contrat sur

emploi permanent
11h30 MAIRIE DE CENON

33152 Cenon cedex 17/07/2024 01/09/
2024

V033240717001867001
Assistant d'enseignement
artistique
Assistant d'enseignement

Un.e professeur.e de
formation musicale

Poste vacant suite à
une fin de contrat sur

emploi permanent
11h00 MAIRIE DE CENON

33152 Cenon cedex 17/07/2024 01/09/
2024

Arrêté n° 03320240723976

Page 7/27

Accusé de réception en préfecture
033-283300036-20240725-03320240723976-AR
Date de réception préfecture : 25/07/2024



N° de déclaration Grade Intitulé du poste Motif
Temps

de
travail

Collectivité Date de
transmission

Poste à
pourvoir

le
Service

artistique principal de 1ère
classe
Assistant d'enseignement
artistique principal de 2ème
classe

V033240717001880001

Assistant d'enseignement
artistique
Assistant d'enseignement
artistique principal de 1ère
classe
Assistant d'enseignement
artistique principal de 2ème
classe

Un.e professeur.e de
formation musicale

Poste vacant suite à
une fin de contrat sur

emploi permanent
17h00 MAIRIE DE CENON

33152 Cenon cedex 17/07/2024 01/09/
2024

V033240717001941001

Assistant d'enseignement
artistique
Assistant d'enseignement
artistique principal de 1ère
classe
Assistant d'enseignement
artistique principal de 2ème
classe

Un.e professeur.e de
formation musicale

Poste vacant suite à
une fin de contrat sur

emploi permanent
08h00 MAIRIE DE CENON

33152 Cenon cedex 17/07/2024 01/09/
2024

V033240717001941002

Assistant d'enseignement
artistique
Assistant d'enseignement
artistique principal de 1ère
classe
Assistant d'enseignement
artistique principal de 2ème
classe

Un.e professeur.e de
formation musicale

Poste vacant suite à
une fin de contrat sur

emploi permanent
08h00 MAIRIE DE CENON

33152 Cenon cedex 17/07/2024 01/09/
2024

V033240717001952001

Assistant d'enseignement
artistique
Assistant d'enseignement
artistique principal de 1ère
classe
Assistant d'enseignement
artistique principal de 2ème
classe

Un.e professeur.e de
formation musicale

Poste vacant suite à
une fin de contrat sur

emploi permanent
20h00 MAIRIE DE CENON

33152 Cenon cedex 17/07/2024 01/09/
2024

V033240717001952002

Assistant d'enseignement
artistique
Assistant d'enseignement
artistique principal de 1ère
classe
Assistant d'enseignement
artistique principal de 2ème
classe

Un.e professeur.e de
formation musicale

Poste vacant suite à
une fin de contrat sur

emploi permanent
20h00 MAIRIE DE CENON

33152 Cenon cedex 17/07/2024 01/09/
2024

V033240717001952003

Assistant d'enseignement
artistique
Assistant d'enseignement
artistique principal de 1ère
classe
Assistant d'enseignement
artistique principal de 2ème
classe

Un.e professeur.e de
formation musicale

Poste vacant suite à
une fin de contrat sur

emploi permanent
20h00 MAIRIE DE CENON

33152 Cenon cedex 17/07/2024 01/09/
2024

Arrêté n° 03320240723976

Page 8/27

Accusé de réception en préfecture
033-283300036-20240725-03320240723976-AR
Date de réception préfecture : 25/07/2024



N° de déclaration Grade Intitulé du poste Motif
Temps

de
travail

Collectivité Date de
transmission

Poste à
pourvoir

le
Service

V033240717001957001

Assistant d'enseignement
artistique
Assistant d'enseignement
artistique principal de 1ère
classe
Assistant d'enseignement
artistique principal de 2ème
classe

Un.e professeur.e de
formation musicale

Poste vacant suite à
une fin de contrat sur

emploi permanent
13h30 MAIRIE DE CENON

33152 Cenon cedex 17/07/2024 01/09/
2024

V033240717001960001

Assistant d'enseignement
artistique
Assistant d'enseignement
artistique principal de 1ère
classe
Assistant d'enseignement
artistique principal de 2ème
classe

Un.e professeur.e de
formation musicale

Poste vacant suite à
une fin de contrat sur

emploi permanent
12h00 MAIRIE DE CENON

33152 Cenon cedex 17/07/2024 01/09/
2024

V033240717001964001

Assistant d'enseignement
artistique
Assistant d'enseignement
artistique principal de 1ère
classe
Assistant d'enseignement
artistique principal de 2ème
classe

Un.e professeur.e de
formation musicale

Poste vacant suite à
une fin de contrat sur

emploi permanent
08h30 MAIRIE DE CENON

33152 Cenon cedex 17/07/2024 01/09/
2024

V033240717001996001 Adjoint technique Agent des services
périscolaires

Poste vacant suite à
une radiation des
cadres (retraite,

démission,...)
16h00

MAIRIE DE LE
NIZAN 33430 Le
nizan

18/07/2024 01/09/
2024

V033240718000118001

Adjoint technique
Adjoint technique des
établissements
d'enseignement
Adjoint technique principal
1ère classe des étab.
d'enseign.
Adjoint technique principal
2ème cl. des étab.
d'enseign.
Adjoint technique principal
de 1ère classe
Adjoint technique principal
de 2ème classe

Un-e agent-e de
restauration/Agent-e

d'entretien des locaux

Poste vacant suite à
une mutation vers
autre collectivité

35h00
Région Nouvelle-
Aquitaine 33077
Bordeaux cedex

18/07/2024 24/08/
2024

V033240718000389001

Technicien
Technicien principal de
2ème classe
Technicien principal de 1ère
classe

Technicien.ne hygiène et
sécurité

Poste vacant suite à
une mobilité interne

au sein de la
collectivité

35h00
SDIS de Gironde
33081 BORDEAUX
CEDEX

22/07/2024 01/09/
2024

GADS - Service hygiène et
sécurité

V033240718000412001 Attaché
Un chargé ou une
chargée de projets

economie responsable

Poste vacant suite à
une radiation des
cadres (retraite,

démission,...)
35h00

Région Nouvelle-
Aquitaine 33077
Bordeaux cedex

18/07/2024 01/11/
2024

Siège#Pôle
Développement
économique et
environnemental

V033240718000417001 Auxiliaire de puériculture
de classe normale

Auxiliaire de
puériculture

Poste vacant suite à
une mutation vers
autre collectivité

35h00
MAIRIE DE
BRUGES 33523
Bruges cedex

18/07/2024 14/10/
2024 Petite enfance

Arrêté n° 03320240723976

Page 9/27

Accusé de réception en préfecture
033-283300036-20240725-03320240723976-AR
Date de réception préfecture : 25/07/2024



N° de déclaration Grade Intitulé du poste Motif
Temps

de
travail

Collectivité Date de
transmission

Poste à
pourvoir

le
Service

Auxiliaire de puériculture
de classe supérieure

V033240718000609001

Technicien
Technicien principal de
2ème classe
Technicien principal de 1ère
classe

TECHNICIEN
BATIMENT H/F

Poste vacant suite à
une mobilité interne

au sein de la
collectivité

35h00
MAIRIE DE
BLANQUEFORT
33294 Blanquefort
cedex

18/07/2024 01/09/
2024 Bâtiment

V033240718000648001 Attaché
Attaché principal

Chargé(e) de mission
participation citoyenne

Poste vacant suite à
une mobilité interne

au sein de la
collectivité

35h00
MAIRIE DE
TALENCE 33400
Talence

18/07/2024 01/09/
2024 Participation citoyenne

V033240718000864001 Rédacteur gestion guichet CADA et
bureau des arrêtés

Poste vacant suite à
une promotion interne

au sein de la
collectivité

35h00
BORDEAUX
METROPOLE 33045
Bordeaux cedex

18/07/2024 01/08/
2024

direction des affaires
juridiques

V033240718000886001 Agent de maîtrise CHEF DE SECTEUR
PROPRETE GENERALE

Poste vacant suite à
une promotion interne

au sein de la
collectivité

35h00
BORDEAUX
METROPOLE 33045
Bordeaux cedex

19/07/2024 01/08/
2024

direction de la gestion de
l'espace public

V033240718000907001 Rédacteur gestionnaire finances
Poste vacant suite à

une promotion interne
au sein de la
collectivité

35h00
BORDEAUX
METROPOLE 33045
Bordeaux cedex

18/07/2024 01/08/
2024

V033240718000924001 Rédacteur gestionnaire RH carrière
paie

Poste vacant suite à
une promotion interne

au sein de la
collectivité

35h00
BORDEAUX
METROPOLE 33045
Bordeaux cedex

18/07/2024 01/08/
2024

V033240718000952001 Agent de maîtrise assistant de prévention
de coordination

Poste vacant suite à
une promotion interne

au sein de la
collectivité

35h00
BORDEAUX
METROPOLE 33045
Bordeaux cedex

18/07/2024 01/08/
2024

V033240718000968001 Agent de maîtrise responsable d'équipe
logistique manifestations

Poste vacant suite à
une promotion interne

au sein de la
collectivité

35h00
BORDEAUX
METROPOLE 33045
Bordeaux cedex

18/07/2024 01/08/
2024

direction de la gestion de
l'espace public

V033240718000984001 Agent de maîtrise responsable d'équipe
logistique manifestations

Poste vacant suite à
une promotion interne

au sein de la
collectivité

35h00
BORDEAUX
METROPOLE 33045
Bordeaux cedex

18/07/2024 01/08/
2024

direction de la gestion de
l'espace public

V033240718001005001 Technicien
RESPONSABLE DU

CENTRE AMBARES ET
LAGRAVE

Poste vacant suite à
une promotion interne

au sein de la
collectivité

35h00
BORDEAUX
METROPOLE 33045
Bordeaux cedex

18/07/2024 01/08/
2024

V033240718001012001 Agent de maîtrise responsable d'équipe
jardiniers

Poste vacant suite à
une promotion interne

au sein de la
collectivité

35h00
BORDEAUX
METROPOLE 33045
Bordeaux cedex

18/07/2024 01/08/
2024

V033240718001022001 Ingénieur
CHARGE.E

D'OPERATIONS
BATIMENT

Poste vacant suite à
une promotion interne

au sein de la
collectivité

35h00
BORDEAUX
METROPOLE 33045
Bordeaux cedex

18/07/2024 01/08/
2024

Arrêté n° 03320240723976

Page 10/27

Accusé de réception en préfecture
033-283300036-20240725-03320240723976-AR
Date de réception préfecture : 25/07/2024



N° de déclaration Grade Intitulé du poste Motif
Temps

de
travail

Collectivité Date de
transmission

Poste à
pourvoir

le
Service

V033240718001032001 Rédacteur Chargé.e de gestion RH
Poste vacant suite à

une promotion interne
au sein de la
collectivité

35h00
BORDEAUX
METROPOLE 33045
Bordeaux cedex

18/07/2024 01/08/
2024

V033240718001036001 Agent de maîtrise
CHARGE.E DE PROJET

TRAVAUX
ELECTRIQUES

Poste vacant suite à
une promotion interne

au sein de la
collectivité

35h00
BORDEAUX
METROPOLE 33045
Bordeaux cedex

18/07/2024 01/08/
2024

V033240718001111001

Adjoint administratif
Adjoint adm. principal de
2ème classe
Adjoint adm. principal de
1ère classe

Agent d'accueil d'état
civil

Poste vacant suite à
une radiation des
cadres (retraite,

démission,...)
35h00

MAIRIE DE
TALENCE 33400
Talence

18/07/2024 01/10/
2024

Service citoyenneté-
population-cimetière

V033240718001134001

Rédacteur
Rédacteur principal de
2ème classe
Rédacteur principal de 1ère
classe

Gestionnaire marchés
publics (H/F)

Poste vacant suite à
une mutation vers
autre collectivité

35h00 la CALI 33502
Libourne cedex 18/07/2024 01/10/

2024
DAF / Achats et
commande publique

V033240718001145001 Adjoint d'animation Adjoint d'animation
Poste vacant suite à

une fin de contrat sur
emploi permanent

35h00

MAIRIE DE SAINT-
MEDARD-EN-
JALLES 33160
Saint-medard-en-
jalles

18/07/2024 01/09/
2024 Service des sports

V033240718001176001 Adjoint d'animation Animateur enfance -
jeunesse (h/f)

Poste vacant suite à
une radiation des
cadres (retraite,

démission,...)
35h00

MAIRIE DE
GENISSAC 33420
Genissac

18/07/2024 02/09/
2024

V033240718001213001

Adjoint technique
Adjoint technique principal
de 1ère classe
Adjoint technique principal
de 2ème classe
Agent de maîtrise

Agent des interventions
techniques polyvalent en

milieu rural (h/f)

Poste vacant suite à
une radiation des
cadres (retraite,

démission,...)
35h00

MAIRIE DE
TOULENNE 33210
TOULENNE

18/07/2024 01/11/
2024 Service Technique

V033240718001325001 Caporal chef de SPP Opérateur en formation
Poste vacant suite à
une mobilité interne

au sein de la
collectivité

35h00
SDIS de Gironde
33081 BORDEAUX
CEDEX

18/07/2024 16/09/
2024 GTAC - Service opérateur

V033240718001373001 Animateur Animateur APS / ALSH
Poste vacant suite à

une fin de contrat sur
emploi permanent

10h00
MAIRIE DE
VILLENAVE
D'ORNON 33140
Villenave d'ornon

18/07/2024 28/08/
2024 Temps de l'enfant

V033240718001373002 Animateur Animateur APS / ALSH
Poste vacant suite à

une fin de contrat sur
emploi permanent

10h00
MAIRIE DE
VILLENAVE
D'ORNON 33140
Villenave d'ornon

18/07/2024 28/08/
2024 Temps de l'enfant

V033240718001526001 Animateur Animateur APS / ALSH
Poste vacant suite à

une fin de contrat sur
emploi permanent

27h00
MAIRIE DE
VILLENAVE
D'ORNON 33140
Villenave d'ornon

18/07/2024 28/08/
2024 Temps de l'enfant

V033240718001562001 Animateur Animateur APS / ALSH
Poste vacant suite à

une fin de contrat sur
emploi permanent

20h00
MAIRIE DE
VILLENAVE
D'ORNON 33140
Villenave d'ornon

18/07/2024 28/08/
2024 Temps de l'enfant

Arrêté n° 03320240723976

Page 11/27

Accusé de réception en préfecture
033-283300036-20240725-03320240723976-AR
Date de réception préfecture : 25/07/2024



N° de déclaration Grade Intitulé du poste Motif
Temps

de
travail

Collectivité Date de
transmission

Poste à
pourvoir

le
Service

V033240718001658001

Infirmier en soins généraux
Infirmier en soins généraux
hors classe
Puéricultrice
Puéricultrice hors classe
Cadre de santé
Cadre supérieur de santé
Educateur de jeunes enfants
Educateur de jeunes enfants
de classe exceptionnelle
Pédicure-pod., ergothér.,
psychomotr., orthopt.,
tech.lab.méd., manip.radios,
préparateur pharma.,
diététicien
Pédicure-pod., ergothér.,
psychomotr., orthopt.,
tech.lab.méd., manip.radios,
préparateur pharma.,
diététicien hors cl.

Directeur.rice de crèche
Poste vacant suite à
une mobilité interne

au sein de la
collectivité

35h00
MAIRIE DE
BORDEAUX 33000
Bordeaux

18/07/2024 01/10/
2024 Petite enfance et familles

V033240718001823001

Adjoint technique
Adjoint technique principal
de 2ème classe
Adjoint technique principal
de 1ère classe
Adjoint administratif
Adjoint adm. principal de
2ème classe
Adjoint adm. principal de
1ère classe

Agent.e de surveillance
des voies publiques H/F

Poste vacant suite à
une radiation des
cadres (retraite,

démission,...)
35h00

MAIRIE DE
BORDEAUX 33000
Bordeaux

18/07/2024 01/10/
2024 Opérationnel

V033240718001940001 Adjoint d'animation Animateur enfance -
jeunesse (h/f)

Poste créé suite à un
changement de temps

de travail
33h00

MAIRIE DE SAINT-
MEDARD-EN-
JALLES 33160
Saint-medard-en-
jalles

18/07/2024 01/09/
2024 Direction de l'éducation

V033240718001940002 Adjoint d'animation Animateur enfance -
jeunesse (h/f)

Poste créé suite à un
changement de temps

de travail
33h00

MAIRIE DE SAINT-
MEDARD-EN-
JALLES 33160
Saint-medard-en-
jalles

18/07/2024 01/09/
2024 Direction de l'éducation

V033240718002028001 Attaché RESPONSABLE
SERVICE FINANCIER

Poste créé lors d'une
promotion interne 35h00

COMMUNAUTE DE
COMMUNES DU
VAL DE L'EYRE
33830 Belin-beliet

18/07/2024 03/08/
2024 FINANCES

V033240718002046001 Attaché
Chargé des DSP

(Déléégations de Service
Public) H/F

Poste vacant suite à
un détachement (> 6

mois) ou à une
intégration directe

35h00 la CALI 33502
Libourne cedex 18/07/2024 01/10/

2024
DAF / Achats et
commande publique

V033240718002116001 Agent de maîtrise
Un ou une Responsable

d'unité Equipe Régionale
d'Intervention de Poitiers

Poste vacant suite à
une disponibilité 35h00

Région Nouvelle-
Aquitaine 33077
Bordeaux cedex

18/07/2024 01/11/
2024

Siège#Pôle Education et
Citoyenneté - Direction
Construction et
Immobilier

Arrêté n° 03320240723976

Page 12/27

Accusé de réception en préfecture
033-283300036-20240725-03320240723976-AR
Date de réception préfecture : 25/07/2024



N° de déclaration Grade Intitulé du poste Motif
Temps

de
travail

Collectivité Date de
transmission

Poste à
pourvoir

le
Service

V033240718002120001 Adjoint d'animation Animateur enfance -
jeunesse (h/f)

Poste créé suite à un
changement de temps

de travail
30h00

MAIRIE DE SAINT-
MEDARD-EN-
JALLES 33160
Saint-medard-en-
jalles

18/07/2024 01/09/
2024 Direction de l'éducation

V033240718002120002 Adjoint d'animation Animateur enfance -
jeunesse (h/f)

Poste créé suite à un
changement de temps

de travail
30h00

MAIRIE DE SAINT-
MEDARD-EN-
JALLES 33160
Saint-medard-en-
jalles

18/07/2024 01/09/
2024 Direction de l'éducation

V033240718002120003 Adjoint d'animation Animateur enfance -
jeunesse (h/f)

Poste créé suite à un
changement de temps

de travail
30h00

MAIRIE DE SAINT-
MEDARD-EN-
JALLES 33160
Saint-medard-en-
jalles

18/07/2024 01/09/
2024 Direction de l'éducation

V033240718002120004 Adjoint d'animation Animateur enfance -
jeunesse (h/f)

Poste créé suite à un
changement de temps

de travail
30h00

MAIRIE DE SAINT-
MEDARD-EN-
JALLES 33160
Saint-medard-en-
jalles

18/07/2024 01/09/
2024 Direction de l'éducation

V033240718002120005 Adjoint d'animation Animateur enfance -
jeunesse (h/f)

Poste créé suite à un
changement de temps

de travail
30h00

MAIRIE DE SAINT-
MEDARD-EN-
JALLES 33160
Saint-medard-en-
jalles

18/07/2024 01/09/
2024 Direction de l'éducation

V033240718002343001

Adjoint adm. principal de
1ère classe
Adjoint adm. principal de
2ème classe
Adjoint administratif

Régisseur.euse de
l'Orchestre

Poste vacant
temporairement suite

à autres congés
(congé ordinaire,
congé maternité,

CITIS...)

35h00

REGIE
PERSONNALISEE
OPERA NATIONAL
BORDEAUX 33025
Bordeaux cedex

18/07/2024 01/10/
2024

Direction de l'Orchestre
National de Bordeaux
Aquitaine

V033240719000039001 Attaché
Adjoint(e) de la
directrice de la
communication

Poste vacant suite à
une fin de contrat sur

emploi permanent
35h00

MAIRIE
D'ARCACHON
33120 Arcachon

19/07/2024 12/09/
2024 COMMUNICATION

V033240719000044001 Attaché GRAPHISTE
Poste vacant suite à

une fin de contrat sur
emploi permanent

35h00
MAIRIE
D'ARCACHON
33120 Arcachon

19/07/2024 16/10/
2024 COMMUNICATION

V033240719000049001 Technicien Journaliste multi média
Poste vacant suite à

une fin de contrat sur
emploi permanent

35h00
MAIRIE
D'ARCACHON
33120 Arcachon

19/07/2024 16/10/
2024 COMMUNICATION

V033240719000071001

Adjoint technique
Adjoint technique principal
de 2ème classe
Adjoint technique principal
de 1ère classe
ATSEM principal de 2ème
classe
ATSEM principal de 1ère
classe

Agent de service et de
restauration

Poste vacant suite à
une radiation des
cadres (retraite,

démission,...)
17h30

MAIRIE DE
BORDEAUX 33000
Bordeaux

19/07/2024 23/08/
2024

V033240719000071002
Adjoint technique
Adjoint technique principal
de 2ème classe
Adjoint technique principal

Agent de service et de
restauration

Poste vacant suite à
une radiation des
cadres (retraite,

démission,...)
17h30

MAIRIE DE
BORDEAUX 33000
Bordeaux

19/07/2024 23/08/
2024

Arrêté n° 03320240723976

Page 13/27

Accusé de réception en préfecture
033-283300036-20240725-03320240723976-AR
Date de réception préfecture : 25/07/2024



N° de déclaration Grade Intitulé du poste Motif
Temps

de
travail

Collectivité Date de
transmission

Poste à
pourvoir

le
Service

de 1ère classe
ATSEM principal de 2ème
classe
ATSEM principal de 1ère
classe

V033240719000090001
Assistant socio-éducatif
Assistant socio-éducatif de
classe exceptionnelle

Assistante de service
social de polyvalence en

circonscription

Poste vacant suite à
une fin de contrat sur

emploi permanent
35h00

CONSEIL
DEPARTEMENTAL
DE LA GIRONDE
33074 Bordeaux
cedex

19/07/2024 01/10/
2024

CIRCONSCRIPTION
COUTRAS (PTSL)

V033240719000098001

Adjoint technique
Adjoint technique principal
de 2ème classe
Adjoint technique principal
de 1ère classe
ATSEM principal de 2ème
classe
ATSEM principal de 1ère
classe

Agent de service et de
restauration

Poste vacant suite à
une mobilité interne

au sein de la
collectivité

17h30
MAIRIE DE
BORDEAUX 33000
Bordeaux

19/07/2024 23/08/
2024

V033240719000098002

Adjoint technique
Adjoint technique principal
de 2ème classe
Adjoint technique principal
de 1ère classe
ATSEM principal de 2ème
classe
ATSEM principal de 1ère
classe

Agent de service et de
restauration

Poste vacant suite à
une mobilité interne

au sein de la
collectivité

17h30
MAIRIE DE
BORDEAUX 33000
Bordeaux

19/07/2024 23/08/
2024

V033240719000098003

Adjoint technique
Adjoint technique principal
de 2ème classe
Adjoint technique principal
de 1ère classe
ATSEM principal de 2ème
classe
ATSEM principal de 1ère
classe

Agent de service et de
restauration

Poste vacant suite à
une mobilité interne

au sein de la
collectivité

17h30
MAIRIE DE
BORDEAUX 33000
Bordeaux

19/07/2024 23/08/
2024

V033240719000098004

Adjoint technique
Adjoint technique principal
de 2ème classe
Adjoint technique principal
de 1ère classe
ATSEM principal de 2ème
classe
ATSEM principal de 1ère
classe

Agent de service et de
restauration

Poste vacant suite à
une mobilité interne

au sein de la
collectivité

17h30
MAIRIE DE
BORDEAUX 33000
Bordeaux

19/07/2024 23/08/
2024

V033240719000098005

Adjoint technique
Adjoint technique principal
de 2ème classe
Adjoint technique principal
de 1ère classe
ATSEM principal de 2ème
classe
ATSEM principal de 1ère
classe

Agent de service et de
restauration

Poste vacant suite à
une mobilité interne

au sein de la
collectivité

17h30
MAIRIE DE
BORDEAUX 33000
Bordeaux

19/07/2024 23/08/
2024

Arrêté n° 03320240723976

Page 14/27

Accusé de réception en préfecture
033-283300036-20240725-03320240723976-AR
Date de réception préfecture : 25/07/2024



N° de déclaration Grade Intitulé du poste Motif
Temps

de
travail

Collectivité Date de
transmission

Poste à
pourvoir

le
Service

V033240719000098006

Adjoint technique
Adjoint technique principal
de 2ème classe
Adjoint technique principal
de 1ère classe
ATSEM principal de 2ème
classe
ATSEM principal de 1ère
classe

Agent de service et de
restauration

Poste vacant suite à
une mobilité interne

au sein de la
collectivité

17h30
MAIRIE DE
BORDEAUX 33000
Bordeaux

19/07/2024 23/08/
2024

V033240719000112001

Rédacteur
Rédacteur principal de 1ère
classe
Rédacteur principal de
2ème classe

Secrétaire médico-
social.e en pôle

territorial de solidarité
ou en MDSI

Poste vacant suite à
une fin de contrat sur

emploi permanent
35h00

CONSEIL
DEPARTEMENTAL
DE LA GIRONDE
33074 Bordeaux
cedex

19/07/2024 01/10/
2024

ACC ADMINISTRATION
LOGISTIQUE (PTSG)

V033240719000144001
Assistant socio-éducatif
Assistant socio-éducatif de
classe exceptionnelle

Référent.e aide éducative
à domicile

Poste vacant suite à
une fin de contrat sur

emploi permanent
35h00

CONSEIL
DEPARTEMENTAL
DE LA GIRONDE
33074 Bordeaux
cedex

19/07/2024 01/10/
2024

CIRCONSCRIPTION STE
FOY LA GRANDE (PTSL)

V033240719000170001

Adjoint technique
Adjoint technique principal
de 1ère classe
Adjoint technique principal
de 2ème classe

Manutentionnaire
Poste vacant suite à

une promotion interne
au sein de la
collectivité

35h00

CONSEIL
DEPARTEMENTAL
DE LA GIRONDE
33074 Bordeaux
cedex

19/07/2024 01/10/
2024

SCE LOGISTIQUE / BUR.
PROPRETE ET
DEMENAGEMENTS

V033240719000216001

Rédacteur
Rédacteur principal de 1ère
classe
Rédacteur principal de
2ème classe

Chargé.e de tarification
d'établissements et

services pour personnes
handicapées

Poste vacant suite à
une mobilité interne

au sein de la
collectivité

35h00

CONSEIL
DEPARTEMENTAL
DE LA GIRONDE
33074 Bordeaux
cedex

19/07/2024 01/07/
2024

POLE SOLIDARITE
AUTONOMIE (DGAS/PSA)

V033240719000278001

Adjoint adm. principal de
1ère classe
Adjoint adm. principal de
2ème classe
Adjoint administratif

Référent.e parcours de
l'usager

Poste vacant suite à
une radiation des
cadres (retraite,

démission,...)
35h00

CONSEIL
DEPARTEMENTAL
DE LA GIRONDE
33074 Bordeaux
cedex

19/07/2024 01/01/
2025

POLE SOLIDARITE
AUTONOMIE (DGAS/PSA)

V033240719000313001

Adjoint adm. principal de
1ère classe
Adjoint adm. principal de
2ème classe
Adjoint administratif

Référent.e parcours de
l'usager

Poste vacant suite à
une radiation des
cadres (retraite,

démission,...)
35h00

CONSEIL
DEPARTEMENTAL
DE LA GIRONDE
33074 Bordeaux
cedex

19/07/2024 01/01/
2025

POLE SOLIDARITE
AUTONOMIE (DGAS/PSA)

V033240719000361001

Rédacteur
Rédacteur principal de 1ère
classe
Rédacteur principal de
2ème classe

Coordonnateur.trice de
gestion financière

Poste vacant suite à
une fin de contrat sur

emploi permanent
35h00

CONSEIL
DEPARTEMENTAL
DE LA GIRONDE
33074 Bordeaux
cedex

19/07/2024 01/08/
2024

*DIR. POLITIQUES
INCLUSION INSERTION /
*SCE ADM. GESTION
POLITIQUES INSERTION

V033240719000371001 Adjoint d'animation
Responsable ALSH et

animatrice de loisirs et
périscolaire

Poste vacant
temporairement suite

à autres congés
(congé ordinaire,
congé maternité,

CITIS...)

35h00
MAIRIE DE
CASTRES-
GIRONDE 33640
Castres-gironde

19/07/2024 21/08/
2024 petite enfance

V033240719000373001
Agent social
Agent social principal de
1ère classe

Aide à domicile /
auxiliaire de vie sociale

(h/f)

Poste vacant suite à
une mutation vers
autre collectivité

31h30
C.I.A.S. DU
FRONSADAIS
33240 SAINT-

19/07/2024 01/09/
2024

Arrêté n° 03320240723976

Page 15/27

Accusé de réception en préfecture
033-283300036-20240725-03320240723976-AR
Date de réception préfecture : 25/07/2024



N° de déclaration Grade Intitulé du poste Motif
Temps

de
travail

Collectivité Date de
transmission

Poste à
pourvoir

le
Service

Agent social principal de
2ème classe

GERMAIN-DE-LA-
RIVIERE

V033240719000387001
Assistant socio-éducatif
Assistant socio-éducatif de
classe exceptionnelle

Travailleuse sociale au
bureau de la gestion des

assistants familiaux
Poste vacant suite à

une disponibilité 35h00

CONSEIL
DEPARTEMENTAL
DE LA GIRONDE
33074 Bordeaux
cedex

19/07/2024 01/07/
2024

DIR. PROTECTION
ENFANCE FAMILLE /
SCE AIDE SOCIALE
ENFANCE FAMILLE

V033240719000432001
Sage-femme de classe
normale
Sage-femme hors classe

Sage-femme de
protection maternelle et

infantile en renfort

Poste vacant suite à
une mutation vers
autre collectivité

35h00

CONSEIL
DEPARTEMENTAL
DE LA GIRONDE
33074 Bordeaux
cedex

19/07/2024 01/09/
2024

DIR. PROMOTION SANTE
/ SCE PMI ADOS
ADULTES

V033240719000470001

Adjoint technique
Adjoint technique principal
de 1ère classe
Adjoint technique principal
de 2ème classe

Chargé.e de gestion
territoriale PMI modes

d'accueil

Poste vacant durant
une période de
préparation au

reclassement d'un
fonctionnaire

35h00

CONSEIL
DEPARTEMENTAL
DE LA GIRONDE
33074 Bordeaux
cedex

19/07/2024 01/07/
2024

DIR. PROMOTION SANTE
/ POLE TER. SOLIDARITE
BORDEAUX (DPS)

V033240719000487001

Assistant d'enseignement
artistique
Assistant d'enseignement
artistique principal de 2ème
classe
Assistant d'enseignement
artistique principal de 1ère
classe

Un.e professeur.e de
formation musicale à

temps non complet (6h)

Poste vacant suite à
une fin de contrat sur

emploi permanent
06h00 MAIRIE DE CENON

33152 Cenon cedex 19/07/2024 01/09/
2024

V033240719000528001
Assistant socio-éducatif
Assistant socio-éducatif de
classe exceptionnelle

Référent accueil familial
Poste vacant suite à
une mobilité interne

au sein de la
collectivité

35h00

CONSEIL
DEPARTEMENTAL
DE LA GIRONDE
33074 Bordeaux
cedex

19/07/2024 01/09/
2024

ACC FAMILIAL ENFANCE
(PTSBX)

V033240719000569001
Assistant socio-éducatif
Assistant socio-éducatif de
classe exceptionnelle

Assistante de service
social de polyvalence en

circonscription

Poste vacant suite à
une mobilité interne

au sein de la
collectivité

35h00

CONSEIL
DEPARTEMENTAL
DE LA GIRONDE
33074 Bordeaux
cedex

19/07/2024 01/07/
2024

CIRCONSCRIPTION
TALENCE (PTSG)

V033240719000598001

Rédacteur
Rédacteur principal de 1ère
classe
Rédacteur principal de
2ème classe

Secrétaire médico-
social.e en pôle

territorial de solidarité
ou en MDSI

Poste vacant suite à
une fin de contrat sur

emploi permanent
35h00

CONSEIL
DEPARTEMENTAL
DE LA GIRONDE
33074 Bordeaux
cedex

19/07/2024 01/07/
2024

ACC ADMINISTRATION
LOGISTIQUE (PTSG)

V033240719000636001
Assistant socio-éducatif
Assistant socio-éducatif de
classe exceptionnelle

Assistante de service
social de polyvalence en

circonscription

Poste vacant suite à
une mobilité interne

au sein de la
collectivité

35h00

CONSEIL
DEPARTEMENTAL
DE LA GIRONDE
33074 Bordeaux
cedex

19/07/2024 01/07/
2024

POLE TERRITORIAL
SOLIDARITE HTE
GIRONDE (DGAS/PTSHGI)

V033240719000667001

Rédacteur
Rédacteur principal de 1ère
classe
Rédacteur principal de
2ème classe

Secrétaire du Centre
Local d'Information et de

Coordination (CLIC)

Poste vacant suite à
une mobilité interne

au sein de la
collectivité

35h00

CONSEIL
DEPARTEMENTAL
DE LA GIRONDE
33074 Bordeaux
cedex

19/07/2024 01/07/
2024

EQUIPE TERRITORIALE
AUTONOMIE (PTSHGA) /
CLIC DES HAUTS DE
GARONNE

V033240719000698001
Assistant socio-éducatif
Assistant socio-éducatif de
classe exceptionnelle

Conseiller.ère en
économie sociale et

Poste vacant suite à
une mobilité interne 35h00

CONSEIL
DEPARTEMENTAL
DE LA GIRONDE

19/07/2024 01/10/
2024

CIRCONSCRIPTION
LORMONT (PTSHGA)

Arrêté n° 03320240723976

Page 16/27

Accusé de réception en préfecture
033-283300036-20240725-03320240723976-AR
Date de réception préfecture : 25/07/2024



N° de déclaration Grade Intitulé du poste Motif
Temps

de
travail

Collectivité Date de
transmission

Poste à
pourvoir

le
Service

familiale en
circonscription

au sein de la
collectivité

33074 Bordeaux
cedex

V033240719000767001

Adjoint technique
Adjoint technique principal
de 2ème classe
Adjoint technique principal
de 1ère classe

Agent polyvalent
Cuisinier en EAJE

Poste vacant suite à
une mobilité interne

au sein de la
collectivité

35h00
MAIRIE DE
MERIGNAC 33700
Mérignac

19/07/2024 01/10/
2024

V033240719000779001 Attaché chargé de
communication

Poste vacant suite à
une promotion interne

au sein de la
collectivité

35h00
BORDEAUX
METROPOLE 33045
Bordeaux cedex

19/07/2024 01/07/
2024

V033240719000885001 Adjoint d'animation ADJOINT ANIMATION
Poste vacant suite à

une radiation des
cadres (retraite,

démission,...)
28h00

COMMUNAUTE
CNES ESTUAIRE
CANTON ST-CIERS-
S/GDE 33820
Braud-et-st-louis

19/07/2024 01/09/
2024 ALSH

V033240719000902001 Adjoint administratif Comptable
Poste créé suite à une

réorganisation du
service ou transfert de

personnel
35h00 MAIRIE DE BRACH

33480 Brach 19/07/2024 01/08/
2024

V033240719000913001 Adjoint d'animation ADJOINT ANIMATION Poste créé suite à un
nouveau besoin 28h00

COMMUNAUTE
CNES ESTUAIRE
CANTON ST-CIERS-
S/GDE 33820
Braud-et-st-louis

19/07/2024 01/09/
2024 ALSH

V033240719000937001

Adjoint adm. principal de
1ère classe
Adjoint adm. principal de
2ème classe
Adjoint administratif

Agent.e de Billetterie

Poste vacant
temporairement suite

à autres congés
(congé ordinaire,
congé maternité,

CITIS...)

35h00

REGIE
PERSONNALISEE
OPERA NATIONAL
BORDEAUX 33025
Bordeaux cedex

19/07/2024 27/08/
2024 Direction des Publics

V033240719001026001 Adjoint technique Agent polyvalent des
écoles - entretien

Poste créé suite à un
changement de temps

de travail
29h00

MAIRIE DE
CISSAC-MEDOC
33250 Cissac-medoc

19/07/2024 01/09/
2024 technique

V033240719001026002 Adjoint technique Agent polyvalent des
écoles - entretien

Poste créé suite à un
changement de temps

de travail
29h00

MAIRIE DE
CISSAC-MEDOC
33250 Cissac-medoc

19/07/2024 01/09/
2024 technique

V033240719001026003 Adjoint technique Agent polyvalent des
écoles - entretien

Poste créé suite à un
changement de temps

de travail
29h00

MAIRIE DE
CISSAC-MEDOC
33250 Cissac-medoc

19/07/2024 01/09/
2024 technique

V033240719001055001 Rédacteur Secrétaire général de
mairie (h/f)

Poste créé lors d'une
promotion interne 35h00

MAIRIE DE
CISSAC-MEDOC
33250 Cissac-medoc

19/07/2024 01/08/
2024 Administratif

V033240719001094001
Assistant d'enseignement
artistique principal de 2ème
classe

ASSISTANT(E)
ENSEIGNEMENTS

ARTISTIQUES

Poste vacant suite à
une fin de contrat sur

emploi permanent
15h00

COMMUNAUTE
CNES ESTUAIRE
CANTON ST-CIERS-
S/GDE 33820
Braud-et-st-louis

19/07/2024 01/09/
2024 CEAE

V033240719001099001
Assistant d'enseignement
artistique principal de 2ème
classe

ASSISTANT(E)
ENSEIGNEMENTS

ARTISTIQUES

Poste vacant suite à
une fin de contrat sur

emploi permanent
08h00

COMMUNAUTE
CNES ESTUAIRE
CANTON ST-CIERS-

19/07/2024 01/09/
2024 CEAE

Arrêté n° 03320240723976

Page 17/27

Accusé de réception en préfecture
033-283300036-20240725-03320240723976-AR
Date de réception préfecture : 25/07/2024



N° de déclaration Grade Intitulé du poste Motif
Temps

de
travail

Collectivité Date de
transmission

Poste à
pourvoir

le
Service

S/GDE 33820
Braud-et-st-louis

V033240719001106001

Educateur de jeunes enfants
Educateur de jeunes enfants
de classe exceptionnelle
Infirmier en soins généraux
Infirmier en soins généraux
hors classe
Puéricultrice de classe
normale, ancien cadre
d'emplois décret 92-859 (en
extinction)
Puéricultrice de classe
supérieure, ancien cadre
d'emplois décret 92-859 (en
extinction)
Puéricultrice hors classe

Directeur EAJE H/F Poste vacant suite à
une disponibilité 35h00

SIVU PETITE
ENFANCE CENON-
LORMONT 33310
Lormont

19/07/2024 01/09/
2024 Multi accueil Dolto

V033240719001108001
Assistant d'enseignement
artistique principal de 2ème
classe

ASSISTANT(E)
ENSEIGNEMENTS

ARTISTIQUES

Poste créé suite à une
réorganisation du

service ou transfert de
personnel

05h00

COMMUNAUTE
CNES ESTUAIRE
CANTON ST-CIERS-
S/GDE 33820
Braud-et-st-louis

19/07/2024 01/09/
2024 CEAE

V033240719001125001
Assistant d'enseignement
artistique principal de 2ème
classe

ASSISTANT(E)
ENSEIGNEMENTS

ARTISTIQUES

Poste créé suite à une
réorganisation du

service ou transfert de
personnel

05h00

COMMUNAUTE
CNES ESTUAIRE
CANTON ST-CIERS-
S/GDE 33820
Braud-et-st-louis

19/07/2024 01/09/
2024 CEAE

V033240719001145001
Assistant d'enseignement
artistique principal de 2ème
classe

ASSISTANT(E)
ENSEIGNEMENTS

ARTISTIQUES

Poste créé suite à une
réorganisation du

service ou transfert de
personnel

05h00

COMMUNAUTE
CNES ESTUAIRE
CANTON ST-CIERS-
S/GDE 33820
Braud-et-st-louis

19/07/2024 01/09/
2024 CEAE

V033240719001151001 Emploi contractuel de cat. A Artiste chorégraphique -
Corps de Ballet Femme

Poste vacant suite à
une fin de contrat sur

emploi permanent
35h00

REGIE
PERSONNALISEE
OPERA NATIONAL
BORDEAUX 33025
Bordeaux cedex

19/07/2024 03/09/
2024 Direction de la Danse

V033240719001157001
Assistant d'enseignement
artistique principal de 2ème
classe

ASSISTANT(E)
ENSEIGNEMENTS

ARTISTIQUES
Poste créé suite à un

nouveau besoin 05h00

COMMUNAUTE
CNES ESTUAIRE
CANTON ST-CIERS-
S/GDE 33820
Braud-et-st-louis

19/07/2024 01/09/
2024 CEAE

V033240719001231001
Assistant socio-éducatif
Assistant socio-éducatif de
classe exceptionnelle

Assistante de service
social de polyvalence en

circonscription

Poste vacant suite à
une mobilité interne

au sein de la
collectivité

35h00

CONSEIL
DEPARTEMENTAL
DE LA GIRONDE
33074 Bordeaux
cedex

19/07/2024 01/07/
2024

CIRCONSCRIPTION
LESPARRE (PTSM)

V033240719001252001
Assistant socio-éducatif
Assistant socio-éducatif de
classe exceptionnelle

Travailleur.se social.e
spécialisé.e en évaluation

d'informations
préoccupantes (IP)

Poste vacant suite à
une mutation vers
autre collectivité

35h00

CONSEIL
DEPARTEMENTAL
DE LA GIRONDE
33074 Bordeaux
cedex

19/07/2024 01/09/
2024

EQUIPE TERRITORIALE
ASE (PTSPM) / EQUIPE
DEDIEE A L'ENFANCE IP
(PTSPM)

Arrêté n° 03320240723976

Page 18/27

Accusé de réception en préfecture
033-283300036-20240725-03320240723976-AR
Date de réception préfecture : 25/07/2024



N° de déclaration Grade Intitulé du poste Motif
Temps

de
travail

Collectivité Date de
transmission

Poste à
pourvoir

le
Service

V033240719001256001 Emploi contractuel de cat. A Musicien 1ère catégorie
A

Poste vacant suite à
une fin de contrat sur

emploi permanent
35h00

REGIE
PERSONNALISEE
OPERA NATIONAL
BORDEAUX 33025
Bordeaux cedex

19/07/2024 01/09/
2024

Direction de l'Orchestre
National Bordeaux
Aquitaine

V033240719001300001
Assistant socio-éducatif
Assistant socio-éducatif de
classe exceptionnelle

Assistant.e de service
social de polyvalence en

circonscription

Poste vacant suite à
une fin de contrat sur

emploi permanent
35h00

CONSEIL
DEPARTEMENTAL
DE LA GIRONDE
33074 Bordeaux
cedex

19/07/2024 01/10/
2024

CIRCONSCRIPTION
BAZAS (PTSSG)

V033240719001362001

Adjoint technique
Adjoint technique principal
de 2ème classe
Adjoint technique principal
de 1ère classe

Agent polyvalent de
restauration option :

réceptionnaire-livreur

Poste vacant suite à
une mutation vers
autre collectivité

35h00

SI RESTAURATION
COLLECTIVE
CENON-FLOIRAC
(SIREC) 33270
Floirac

19/07/2024 01/09/
2024

V033240719001406001
Assistant d'enseignement
artistique principal de 2ème
classe

ASSISTANT(E)
ENSEIGNEMENTS

ARTISTIQUES

Poste vacant suite à
une fin de contrat sur

emploi permanent
20h00

COMMUNAUTE
CNES ESTUAIRE
CANTON ST-CIERS-
S/GDE 33820
Braud-et-st-louis

19/07/2024 01/10/
2024 CEAE

V033240719001450001
Assistant d'enseignement
artistique principal de 2ème
classe

ASSISTANT(E)
ENSEIGNEMENTS

ARTISTIQUES

Poste vacant suite à
une fin de contrat sur

emploi permanent
08h00

COMMUNAUTE
CNES ESTUAIRE
CANTON ST-CIERS-
S/GDE 33820
Braud-et-st-louis

19/07/2024 01/10/
2024 CEAE

V033240719001470001
Assistant d'enseignement
artistique principal de 2ème
classe

ASSISTANT(E)
ENSEIGNEMENTS

ARTISTIQUES

Poste vacant suite à
une fin de contrat sur

emploi permanent
08h50

COMMUNAUTE
CNES ESTUAIRE
CANTON ST-CIERS-
S/GDE 33820
Braud-et-st-louis

19/07/2024 01/12/
2024 CEAE

V033240719001497001
Assistant d'enseignement
artistique principal de 2ème
classe

ASSISTANT(E)
ENSEIGNEMENTS

ARTISTIQUES

Poste vacant suite à
une fin de contrat sur

emploi permanent
06h00

COMMUNAUTE
CNES ESTUAIRE
CANTON ST-CIERS-
S/GDE 33820
Braud-et-st-louis

19/07/2024 01/09/
2024 CEAE

V033240719001548001
Assistant d'enseignement
artistique principal de 2ème
classe

ASSISTANT(E)
ENSEIGNEMENTS

ARTISTIQUES

Poste vacant suite à
une fin de contrat sur

emploi permanent
06h00

COMMUNAUTE
CNES ESTUAIRE
CANTON ST-CIERS-
S/GDE 33820
Braud-et-st-louis

19/07/2024 01/09/
2024 CEAE

V033240719001596001 Attaché
Chargé ou chargée de

mission jeunesse et
éducation aux médias et

à la démocratie

Poste vacant suite à
un détachement (> 6

mois) ou à une
intégration directe

35h00
Région Nouvelle-
Aquitaine 33077
Bordeaux cedex

19/07/2024 01/11/
2024

Siège#Pôle Education et
Citoyenneté - Direction
Jeunesse et Citoyenneté

V033240719001663001

Adjoint d'animation
Adjoint d'animation
principal de 2ème classe
Adjoint d'animation
principal de 1ère classe
Adjoint technique
Adjoint technique principal
de 1ère classe
Adjoint technique principal
de 2ème classe

Aide auxiliaire de
puériculture

Poste vacant suite à
une radiation des
cadres (retraite,

démission,...)
35h00

MAIRIE DE
MARCHEPRIME
33380 Marcheprime

19/07/2024 20/04/
2024 Petite Enfance

Arrêté n° 03320240723976

Page 19/27

Accusé de réception en préfecture
033-283300036-20240725-03320240723976-AR
Date de réception préfecture : 25/07/2024



N° de déclaration Grade Intitulé du poste Motif
Temps

de
travail

Collectivité Date de
transmission

Poste à
pourvoir

le
Service

V033240719001766001 Technicien responsable de
l'intendance du Cabinet

Poste vacant suite à
une promotion interne

au sein de la
collectivité

35h00
MAIRIE DE
BORDEAUX 33000
Bordeaux

19/07/2024 01/07/
2024 chefferie du Cabinet

V033240719001829001

Adjoint administratif
Adjoint adm. principal de
2ème classe
Adjoint adm. principal de
1ère classe

Assistant.e
administratif.ive et

comptable

Poste vacant suite à
une mutation vers
autre collectivité

35h00
BORDEAUX
METROPOLE 33045
Bordeaux cedex

19/07/2024 01/11/
2024 PTO ST7

V033240719001960001 Agent de maîtrise
Agent de maîtrise principal

Responsable multisites
scolaires

Poste vacant suite à
une mobilité interne

au sein de la
collectivité

35h00 MAIRIE DE PESSAC
33600 Pessac 19/07/2024 26/08/

2024 Direction de l'enfance

V033240719001960002 Agent de maîtrise
Agent de maîtrise principal

Responsable multisites
scolaires

Poste vacant suite à
une mobilité interne

au sein de la
collectivité

35h00 MAIRIE DE PESSAC
33600 Pessac 19/07/2024 26/08/

2024 Direction de l'enfance

V033240719001960003 Agent de maîtrise
Agent de maîtrise principal

Responsable multisites
scolaires

Poste vacant suite à
une mobilité interne

au sein de la
collectivité

35h00 MAIRIE DE PESSAC
33600 Pessac 19/07/2024 26/08/

2024 Direction de l'enfance

V033240719002054001

Adjoint technique
Adjoint technique principal
de 2ème classe
Adjoint technique principal
de 1ère classe

AGENT D'ENTRETIEN
DES BÂTIMENTS

COMMUNAUX

Poste vacant suite à
une radiation des
cadres (retraite,

démission,...)
35h00

MAIRIE DE
EYSINES 33320
Eysines

19/07/2024 01/09/
2024

SERVICE ENTRETIEN
LOGISTIQUE

V033240719002072001

Adjoint technique
ATSEM principal de 2ème
classe
ATSEM principal de 1ère
classe

ATSEM
Poste vacant suite à
une mobilité interne

au sein de la
collectivité

35h00 MAIRIE DE PESSAC
33600 Pessac 19/07/2024 01/09/

2024 Direction de l'enfance

V033240719002072002

Adjoint technique
ATSEM principal de 2ème
classe
ATSEM principal de 1ère
classe

ATSEM
Poste vacant suite à
une mobilité interne

au sein de la
collectivité

35h00 MAIRIE DE PESSAC
33600 Pessac 19/07/2024 01/09/

2024 Direction de l'enfance

V033240719002141001 Adjoint technique Responsable de site
scolaire

Poste vacant suite à
une mobilité interne

au sein de la
collectivité

35h00 MAIRIE DE PESSAC
33600 Pessac 19/07/2024 01/09/

2024 Direction de l'enfance

V033240719002167001 Adjoint technique Agent polyvalent des
écoles

Poste vacant suite à
une radiation des
cadres (retraite,

démission,...)
35h00 MAIRIE DE PESSAC

33600 Pessac 19/07/2024 01/09/
2024 Direction de l'enfance

V033240719002167002 Adjoint technique Agent polyvalent des
écoles

Poste vacant suite à
une radiation des
cadres (retraite,

démission,...)
35h00 MAIRIE DE PESSAC

33600 Pessac 19/07/2024 01/09/
2024 Direction de l'enfance

V033240719002167003 Adjoint technique Agent polyvalent des
écoles

Poste vacant suite à
une radiation des
cadres (retraite,

démission,...)
35h00 MAIRIE DE PESSAC

33600 Pessac 19/07/2024 01/09/
2024 Direction de l'enfance

Arrêté n° 03320240723976

Page 20/27

Accusé de réception en préfecture
033-283300036-20240725-03320240723976-AR
Date de réception préfecture : 25/07/2024



N° de déclaration Grade Intitulé du poste Motif
Temps

de
travail

Collectivité Date de
transmission

Poste à
pourvoir

le
Service

V033240719002167004 Adjoint technique Agent polyvalent des
écoles

Poste vacant suite à
une radiation des
cadres (retraite,

démission,...)
35h00 MAIRIE DE PESSAC

33600 Pessac 19/07/2024 01/09/
2024 Direction de l'enfance

V033240720000026001 Adjoint technique agent technique
polyvalent

Poste vacant suite à
une disponibilité 28h00

MAIRIE DE
SAMONAC 33710
Samonac

20/07/2024 02/09/
2024 cantine scolaire

V033240722000013001

Adjoint technique
Adjoint technique principal
de 2ème classe
Adjoint technique principal
de 1ère classe
ATSEM principal de 2ème
classe
ATSEM principal de 1ère
classe

Agent de service et de
restauration

Poste vacant suite à
une mobilité interne

au sein de la
collectivité

17h30
MAIRIE DE
BORDEAUX 33000
Bordeaux

22/07/2024 23/08/
2024

V033240722000013002

Adjoint technique
Adjoint technique principal
de 2ème classe
Adjoint technique principal
de 1ère classe
ATSEM principal de 2ème
classe
ATSEM principal de 1ère
classe

Agent de service et de
restauration

Poste vacant suite à
une mobilité interne

au sein de la
collectivité

17h30
MAIRIE DE
BORDEAUX 33000
Bordeaux

22/07/2024 23/08/
2024

V033240722000065001

Pédicure-pod., ergothér.,
psychomotr., orthopt.,
tech.lab.méd., manip.radios,
préparateur pharma.,
diététicien
Pédicure-pod., ergothér.,
psychomotr., orthopt.,
tech.lab.méd., manip.radios,
préparateur pharma.,
diététicien hors cl.

psychomotricien
Poste vacant suite à

une promotion interne
au sein de la
collectivité

35h00
MAIRIE DE
BORDEAUX 33000
Bordeaux

22/07/2024 01/09/
2024

Direction de la petite
enfance et des familles

V033240722000074001

Pédicure-pod., ergothér.,
psychomotr., orthopt.,
tech.lab.méd., manip.radios,
préparateur pharma.,
diététicien
Pédicure-pod., ergothér.,
psychomotr., orthopt.,
tech.lab.méd., manip.radios,
préparateur pharma.,
diététicien hors cl.

psychomotricien
Poste vacant suite à

une promotion interne
au sein de la
collectivité

35h00
MAIRIE DE
BORDEAUX 33000
Bordeaux

22/07/2024 01/09/
2024

Direction de la petite
enfance et des familles

V033240722000156001

Adjoint technique
Adjoint technique principal
de 1ère classe
Adjoint technique principal
de 2ème classe

Livreur.se Poste créé suite à un
nouveau besoin 35h00

BORDEAUX
METROPOLE 33045
Bordeaux cedex

22/07/2024 01/11/
2024

V033240722000264001 Agent de maîtrise
Agent de maîtrise principal

Responsable du centre
restaurant hôtel Le Patio

Poste vacant suite à
une mutation vers
autre collectivité

35h00
BORDEAUX
METROPOLE 33045
Bordeaux cedex

22/07/2024 01/11/
2024

Arrêté n° 03320240723976

Page 21/27

Accusé de réception en préfecture
033-283300036-20240725-03320240723976-AR
Date de réception préfecture : 25/07/2024



N° de déclaration Grade Intitulé du poste Motif
Temps

de
travail

Collectivité Date de
transmission

Poste à
pourvoir

le
Service

V033240722000325001

Adjoint administratif
Adjoint adm. principal de
2ème classe
Adjoint adm. principal de
1ère classe
Adjoint technique
Adjoint technique principal
de 2ème classe
Adjoint technique principal
de 1ère classe

Assistant.e de gestion du
domaine public

Poste créé suite à un
nouveau besoin 35h00

BORDEAUX
METROPOLE 33045
Bordeaux cedex

22/07/2024 01/11/
2024 PTO ST5

V033240722000478001 Technicien Chargé de projets
aménagement paysager

Poste vacant suite à
une mutation vers
autre collectivité

35h00
MAIRIE DE
FLOIRAC 33271
Floirac

22/07/2024 11/09/
2024 DSTUTE

V033240722000657001 Ingénieur développeur Web
Poste vacant suite à
une mobilité interne

au sein de la
collectivité

35h00
CONSERVATOIRE
BOTANIQUE SUD-
ATLANTIQUE
33980 Audenge

22/07/2024 21/08/
2024

Pôle systèmes
d'information et
observatoire

V033240722000682001

Technicien
Technicien principal de
2ème classe
Technicien principal de 1ère
classe

Chargé.e d'études
préliminaires

Poste vacant suite à
une fin de contrat sur

emploi permanent
35h00

BORDEAUX
METROPOLE 33045
Bordeaux cedex

22/07/2024 01/09/
2024 DGT - PTO - DDA

V033240722000839001
Adjoint technique principal
de 1ère classe
Adjoint technique principal
de 2ème classe

Responsable du
restaurant scolaire

Poste vacant suite à
une fin de contrat sur

emploi permanent
35h00

MAIRIE DE
SAINTE-FOY-LA-
GRANDE 33220
Sainte-foy-la-grande

22/07/2024 29/08/
2024 Services à la population

V033240722000869001 Rédacteur
Chargé.e de la
communication

numérique

Poste vacant suite à
une fin de contrat sur

emploi permanent
35h00

MAIRIE DE SAINT-
MEDARD-EN-
JALLES 33160
Saint-medard-en-
jalles

22/07/2024 01/09/
2024 communication

V033240722000910001

Adjoint technique principal
de 2ème classe
Adjoint technique principal
de 1ère classe
Adjoint technique

Agent d'exploitation des
équipements sportifs

Poste vacant suite à
une mobilité interne

au sein de la
collectivité

35h00
MAIRIE DE
BORDEAUX 33000
Bordeaux

22/07/2024 21/08/
2024 Direction des sports

V033240722001043001 Emploi contractuel de cat. B Educateur de jeunes
enfants (h/f)

Poste vacant suite à
une mutation vers
autre collectivité

35h00 C.C.A.S. EYSINES
33320 EYSINES 22/07/2024 19/09/

2024

V033240722001064001 Adjoint adm. principal de
2ème classe secretaire de mairie Poste créé lors d'une

promotion interne 35h00
MAIRIE DE LE
TEMPLE 33680 Le
temple

23/07/2024 22/08/
2024

V033240722001087001

Rédacteur
Rédacteur principal de
2ème classe
Rédacteur principal de 1ère
classe

responsable administratif
et culturel de l'Ecole

d'Arts

Poste vacant suite à
une mutation vers
autre collectivité

35h00

MAIRIE
D'ARTIGUES-PRES-
BORDEAUX 33370
Artigues-pres-
bordeaux

22/07/2024 01/10/
2024

Ecole d'Arts le Cuvier de
Feydeau

V033240722001268001 Adjoint technique Agent service peinture
Poste vacant suite à

une radiation des
cadres (retraite,

démission,...)
35h00

MAIRIE DE LA
TESTE-DE-BUCH
(surclassée) 33164
LA TESTE DE
BUCH CEDEX

23/07/2024 01/09/
2024 Peinture

Arrêté n° 03320240723976

Page 22/27

Accusé de réception en préfecture
033-283300036-20240725-03320240723976-AR
Date de réception préfecture : 25/07/2024



N° de déclaration Grade Intitulé du poste Motif
Temps

de
travail

Collectivité Date de
transmission

Poste à
pourvoir

le
Service

V033240722001296001 Technicien technicien relations avec
les communes

Poste vacant suite à
une promotion interne

au sein de la
collectivité

35h00
BORDEAUX
METROPOLE 33045
Bordeaux cedex

22/07/2024 01/08/
2024

Direction construction et
patrimoine bâti

V033240722001315001 Agent de maîtrise projetreur.se
Poste vacant suite à

une promotion interne
au sein de la
collectivité

35h00
BORDEAUX
METROPOLE 33045
Bordeaux cedex

22/07/2024 01/08/
2024

Direction de la
signalistaion

V033240722001341001 Ingénieur ingénieur d'intégration
Poste vacant suite à

une promotion interne
au sein de la
collectivité

35h00
BORDEAUX
METROPOLE 33045
Bordeaux cedex

22/07/2024 01/08/
2024

Direction des
infrastructure numériques
et de production

V033240722001354001 Technicien
Chargé.e de projet

technique environnement
numérique de travail

Poste vacant suite à
une promotion interne

au sein de la
collectivité

35h00
BORDEAUX
METROPOLE 33045
Bordeaux cedex

23/07/2024 01/08/
2024

Direction des communs
numériques

V033240722001395001 Agent de maîtrise

Géomètre Topographe -
Suivi commandes
topographiques et

définition des
alignements

Poste vacant suite à
une promotion interne

au sein de la
collectivité

35h00
BORDEAUX
METROPOLE 33045
Bordeaux cedex

22/07/2024 01/08/
2024

Direction de l'information
géographique

V033240722001433001
Attaché
Attaché principal
Ingénieur
Ingénieur principal

Responsable de centre Poste créé suite à un
nouveau besoin 35h00

BORDEAUX
METROPOLE 33045
Bordeaux cedex

22/07/2024 01/11/
2024 PT Sud DDA

V033240722001433002
Attaché
Attaché principal
Ingénieur
Ingénieur principal

Responsable de centre Poste créé suite à un
nouveau besoin 35h00

BORDEAUX
METROPOLE 33045
Bordeaux cedex

22/07/2024 01/11/
2024 PT Sud DDA

V033240722001484001 Capitaine de SPP Adjoint.e au.à la chef.fe
de centre

Poste vacant suite à
une mobilité interne

au sein de la
collectivité

35h00
SDIS de Gironde
33081 BORDEAUX
CEDEX

23/07/2024 01/08/
2024

GTSE - Langon / Saint
Macaire

V033240722001554001

Rédacteur
Rédacteur principal de
2ème classe
Rédacteur principal de 1ère
classe

Responsable
administratif.ive et
financier.ère des

prestations du Comité
des &OElig;uvres

Sociales (COS)

Poste vacant suite à
une mobilité interne

au sein de la
collectivité

35h00

CONSEIL
DEPARTEMENTAL
DE LA GIRONDE
33074 Bordeaux
cedex

22/07/2024 01/09/
2024

DGAR/DRH/Domaine
Relations et Prévention/
SCE PRESTATIONS
SOCIALES

V033240722001570001 Agent de maîtrise
Agent de maîtrise principal

Chargé.e de gestion du
parc matériel

Poste vacant suite à
une promotion interne

au sein de la
collectivité

35h00
BORDEAUX
METROPOLE 33045
Bordeaux cedex

22/07/2024 01/10/
2024 DGT - PTB - DGEP

V033240722001631001 Agent de maîtrise
Agent de maîtrise principal

Contremaître collecte
jour H/F

Poste vacant suite à
une mobilité interne

au sein de la
collectivité

35h00
BORDEAUX
METROPOLE 33045
Bordeaux cedex

22/07/2024 01/11/
2024 Collecte

V033240722001708001

Rédacteur
Rédacteur principal de 1ère
classe
Rédacteur principal de
2ème classe

Assistant.e de Direction
Poste vacant suite à
une mobilité interne

au sein de la
collectivité

35h00

REGIE
PERSONNALISEE
OPERA NATIONAL
BORDEAUX 33025
Bordeaux cedex

22/07/2024 26/08/
2024 Direction Générale

Arrêté n° 03320240723976

Page 23/27

Accusé de réception en préfecture
033-283300036-20240725-03320240723976-AR
Date de réception préfecture : 25/07/2024



N° de déclaration Grade Intitulé du poste Motif
Temps

de
travail

Collectivité Date de
transmission

Poste à
pourvoir

le
Service

V033240722001758001 Adjoint technique Assistant éducatif petite
enfance (h/f)

Poste créé suite à un
nouveau besoin 35h00 C.C.A.S. EYSINES

33320 EYSINES 22/07/2024 22/07/
2024

V033240722001775001 Educateur de jeunes enfants Animatrice du PRE-OAPE
Poste vacant suite à

une fin de contrat sur
emploi permanent

35h00
MAIRIE DE SAINT-
JEAN-D'ILLAC
33127 Saint-jean-
d'illac

22/07/2024 28/08/
2024 RPE-OAPE

V033240722001799001 Adjoint d'animation Animateur enfance -
jeunesse (h/f)

Poste créé suite à un
changement de temps

de travail
31h30

MAIRIE DE SAINT-
MEDARD-EN-
JALLES 33160
Saint-medard-en-
jalles

22/07/2024 01/09/
2024 Direction de l'éducation

V033240722001799002 Adjoint d'animation Animateur enfance -
jeunesse (h/f)

Poste créé suite à un
changement de temps

de travail
31h30

MAIRIE DE SAINT-
MEDARD-EN-
JALLES 33160
Saint-medard-en-
jalles

22/07/2024 01/09/
2024 Direction de l'éducation

V033240722001799003 Adjoint d'animation Animateur enfance -
jeunesse (h/f)

Poste créé suite à un
changement de temps

de travail
31h30

MAIRIE DE SAINT-
MEDARD-EN-
JALLES 33160
Saint-medard-en-
jalles

22/07/2024 01/09/
2024 Direction de l'éducation

V033240722001799004 Adjoint d'animation Animateur enfance -
jeunesse (h/f)

Poste créé suite à un
changement de temps

de travail
31h30

MAIRIE DE SAINT-
MEDARD-EN-
JALLES 33160
Saint-medard-en-
jalles

22/07/2024 01/09/
2024 Direction de l'éducation

V033240722001823001

Rédacteur
Rédacteur principal de
2ème classe
Rédacteur principal de 1ère
classe
Technicien
Technicien principal de
2ème classe
Technicien principal de 1ère
classe

Administrateur.rice
fonctionnel.le

d'applications du pôle
solidarité autonomie

Poste vacant suite à
une radiation des
cadres (retraite,

démission,...)
35h00

CONSEIL
DEPARTEMENTAL
DE LA GIRONDE
33074 Bordeaux
cedex

22/07/2024 01/09/
2024

DGAS/PSA/DMATSAM/
BUR. INFORMATIQUE
LOGISTIQUE

V033240722001839001 Emploi contractuel de cat. B
Responsable Finance et

Ressources Humaines du
CCAS et du SAAD

Poste vacant suite à
une disponibilité 35h00 C.C.A.S. AUDENGE

33980 Audenge 22/07/2024 21/08/
2024

Ressources Humaines et
gestion comptable

V033240722001914001

Adjoint technique principal
de 2ème classe
Adjoint technique principal
de 1ère classe
Adjoint technique

Agent de service et de
restauration

Poste vacant suite à
une mobilité interne

au sein de la
collectivité

17h30
MAIRIE DE
BORDEAUX 33000
Bordeaux

22/07/2024 21/08/
2024

V033240722001914002

Adjoint technique principal
de 2ème classe
Adjoint technique principal
de 1ère classe
Adjoint technique

Agent de service et de
restauration

Poste vacant suite à
une mobilité interne

au sein de la
collectivité

17h30
MAIRIE DE
BORDEAUX 33000
Bordeaux

22/07/2024 21/08/
2024

V033240722001914003
Adjoint technique principal
de 2ème classe
Adjoint technique principal

Agent de service et de
restauration

Poste vacant suite à
une mobilité interne

au sein de la
collectivité

17h30
MAIRIE DE
BORDEAUX 33000
Bordeaux

22/07/2024 21/08/
2024

Arrêté n° 03320240723976

Page 24/27

Accusé de réception en préfecture
033-283300036-20240725-03320240723976-AR
Date de réception préfecture : 25/07/2024



N° de déclaration Grade Intitulé du poste Motif
Temps

de
travail

Collectivité Date de
transmission

Poste à
pourvoir

le
Service

de 1ère classe
Adjoint technique

V033240722001914004

Adjoint technique principal
de 2ème classe
Adjoint technique principal
de 1ère classe
Adjoint technique

Agent de service et de
restauration

Poste vacant suite à
une mobilité interne

au sein de la
collectivité

17h30
MAIRIE DE
BORDEAUX 33000
Bordeaux

22/07/2024 21/08/
2024

V033240722001914005

Adjoint technique principal
de 2ème classe
Adjoint technique principal
de 1ère classe
Adjoint technique

Agent de service et de
restauration

Poste vacant suite à
une mobilité interne

au sein de la
collectivité

17h30
MAIRIE DE
BORDEAUX 33000
Bordeaux

22/07/2024 21/08/
2024

V033240722001920001

Adjoint technique principal
de 2ème classe
Adjoint technique principal
de 1ère classe
Adjoint technique

Agent de service et de
restauration

Poste vacant suite à
une mobilité interne

au sein de la
collectivité

35h00
MAIRIE DE
BORDEAUX 33000
Bordeaux

22/07/2024 21/08/
2024

V033240722001920002

Adjoint technique principal
de 2ème classe
Adjoint technique principal
de 1ère classe
Adjoint technique

Agent de service et de
restauration

Poste vacant suite à
une mobilité interne

au sein de la
collectivité

35h00
MAIRIE DE
BORDEAUX 33000
Bordeaux

22/07/2024 21/08/
2024

V033240722001920003

Adjoint technique principal
de 2ème classe
Adjoint technique principal
de 1ère classe
Adjoint technique

Agent de service et de
restauration

Poste vacant suite à
une mobilité interne

au sein de la
collectivité

35h00
MAIRIE DE
BORDEAUX 33000
Bordeaux

22/07/2024 21/08/
2024

V033240722001920004

Adjoint technique principal
de 2ème classe
Adjoint technique principal
de 1ère classe
Adjoint technique

Agent de service et de
restauration

Poste vacant suite à
une mobilité interne

au sein de la
collectivité

35h00
MAIRIE DE
BORDEAUX 33000
Bordeaux

22/07/2024 21/08/
2024

V033240723000052001

Rédacteur
Rédacteur principal de
2ème classe
Rédacteur principal de 1ère
classe

Secrétaire médico-
social.e en équipe de

soutien de pôle

Poste vacant suite à
une fin de contrat sur

emploi permanent
35h00

CONSEIL
DEPARTEMENTAL
DE LA GIRONDE
33074 Bordeaux
cedex

23/07/2024 01/11/
2024 DGAS/PTSB/ESPPTSB

V033240723000280001

Technicien
Technicien principal de
2ème classe
Technicien principal de 1ère
classe

Technicien.ne bâtiment
H/F

Poste vacant suite à
une mobilité interne

au sein de la
collectivité

35h00
BORDEAUX
METROPOLE 33045
Bordeaux cedex

23/07/2024 22/08/
2024

V033240723000326001 Attaché
responsable d'unité

Ecole Interne et
formations

règlementaires

Poste vacant suite à
une promotion interne

au sein de la
collectivité

35h00
BORDEAUX
METROPOLE 33045
Bordeaux cedex

23/07/2024 01/08/
2024

Direction des ressources
humaines

V033240723000327001

Technicien
Technicien principal de
2ème classe
Technicien principal de 1ère
classe

Chargé.e d'intervention
technique bâtiments

Poste vacant suite à
une disponibilité 35h00

BORDEAUX
METROPOLE 33045
Bordeaux cedex

23/07/2024 01/11/
2024

Bâtiments sociaux et
Administratifs

Arrêté n° 03320240723976

Page 25/27

Accusé de réception en préfecture
033-283300036-20240725-03320240723976-AR
Date de réception préfecture : 25/07/2024



N° de déclaration Grade Intitulé du poste Motif
Temps

de
travail

Collectivité Date de
transmission

Poste à
pourvoir

le
Service

V033240723000354001 Rédacteur Conseiller.ère en
évolution professionnelle

Poste vacant suite à
une promotion interne

au sein de la
collectivité

35h00
BORDEAUX
METROPOLE 33045
Bordeaux cedex

23/07/2024 01/08/
2024

Direction pilotage, emploi
et dialogue social

V033240723000362001 Assistant de conservation
Archiviste chargée de

gouvernance
documentaire

Poste vacant suite à
une promotion interne

au sein de la
collectivité

35h00
BORDEAUX
METROPOLE 33045
Bordeaux cedex

23/07/2024 01/08/
2024 Direction des archives

V033240723000420001 Adjoint administratif
Assistant gestion

Ressources Humaines (h/
f)

Poste vacant suite à
une mobilité interne

au sein de la
collectivité

35h00
MAIRIE DE
SOULAC-SUR-MER
33780 Soulac-sur-
mer

23/07/2024 01/07/
2024

Service Ressources
Humaines

V033240723000427001 Adjoint technique
Agent des interventions
techniques polyvalent en

milieu rural (h/f)
Poste créé suite à un

nouveau besoin 35h00
MAIRIE
D'ORDONNAC
33340 Ordonnac

23/07/2024 01/11/
2024 TECHNIQUE

V033240723000429001 Adjoint adm. principal de
1ère classe

Chargé de mission
planification urbaine et
urbanisme opérationnel

Poste créé suite à un
nouveau besoin 35h00

MAIRIE DE
SAINTE-HELENE
33480 Sainte-
Hélène

23/07/2024 01/10/
2024

V033240723000475001 Educateur des APS
Un Educateur territorial

des activités physiques et
sportives (F/H)

Poste vacant suite à
une mobilité interne

au sein de la
collectivité

35h00
MAIRIE DE
BEGLES 33321
Begles cedex

23/07/2024 01/09/
2024

V033240723000544001 Adjoint technique
Agent des interventions
techniques polyvalent en

milieu rural (h/f)

Poste vacant suite à
une fin de contrat sur

emploi permanent
13h00

MAIRIE DE
BIEUJAC 33210
Bieujac

23/07/2024 01/09/
2024 Technique

V033240723000561001

Adjoint technique
Adjoint technique principal
de 2ème classe
Adjoint technique principal
de 1ère classe

Magasinier.ère
Poste vacant suite à
une mobilité interne

au sein de la
collectivité

35h00
BORDEAUX
METROPOLE 33045
Bordeaux cedex

23/07/2024 01/11/
2024

V033240723000589001 Educateur de jeunes enfants Un Educateur/trice de
jeunes enfants (F/H)

Poste vacant suite à
une fin de

détachement
35h00

MAIRIE DE
BEGLES 33321
Begles cedex

23/07/2024 02/09/
2024

V033240723000674001

Rédacteur
Rédacteur principal de 1ère
classe
Rédacteur principal de
2ème classe

Secrétaire médico-social
en pôle territorial de

solidarité

Poste vacant suite à
une mobilité interne

au sein de la
collectivité

35h00

CONSEIL
DEPARTEMENTAL
DE LA GIRONDE
33074 Bordeaux
cedex

23/07/2024 01/01/
2025

CIRCONSCRIPTION BX
ST MICHEL (PTSBX)

V033240723000695001 Adjoint technique Agent service plomberie
Poste vacant suite à

une radiation des
cadres (retraite,

démission,...)
35h00

MAIRIE DE LA
TESTE-DE-BUCH
(surclassée) 33164
LA TESTE DE
BUCH CEDEX

23/07/2024 01/09/
2024 Plomberie

V033240723000707001 Adjoint administratif Agent d'accueil
téléphonique et physique

Poste vacant suite à
une radiation des
cadres (retraite,

démission,...)
35h00

SMICVAL du
Libournais 33910
St-denis-de-pile

23/07/2024 01/07/
2024

Direction Expérience
Usagers

V033240723000727001
Rédacteur
Rédacteur principal de 1ère
classe

Secrétaire médico-social
en pôle territorial de

solidarité

Poste vacant suite à
une mobilité interne

au sein de la
collectivité

35h00
CONSEIL
DEPARTEMENTAL
DE LA GIRONDE

23/07/2024 01/09/
2024

CIRCONSCRIPTION BX
ST MICHEL (PTSBX)

Arrêté n° 03320240723976

Page 26/27

Accusé de réception en préfecture
033-283300036-20240725-03320240723976-AR
Date de réception préfecture : 25/07/2024



N° de déclaration Grade Intitulé du poste Motif
Temps

de
travail

Collectivité Date de
transmission

Poste à
pourvoir

le
Service

Rédacteur principal de
2ème classe

33074 Bordeaux
cedex

V033240723000826001
Assistant socio-éducatif
Assistant socio-éducatif de
classe exceptionnelle

Conseiller.ère en
économie sociale et

familiale en Pôle
Territorial de Solidarité

Poste vacant suite à
une fin de contrat sur

emploi permanent
35h00

CONSEIL
DEPARTEMENTAL
DE LA GIRONDE
33074 Bordeaux
cedex

23/07/2024 01/11/
2024

DGAS/PTSBX/
CIRCSTMICHEL

Arrêté n° 03320240723976

Page 27/27

Accusé de réception en préfecture
033-283300036-20240725-03320240723976-AR
Date de réception préfecture : 25/07/2024


	Arrêté n° 03320240723976
	
	arrête
	Article 1 :
	Article 2 :



